

## Pentek Timing

Folgende Leistungen sind auf Grundlage der Allgemeinen Versicherungsbedingungen in diesem Versicherungspaket enthalten.

### RÜCKTRITT (STORNO)

#### »All Risk« Storno

Ersatz des Nenngeldes bei Nichtteilnahme an der Veranstaltung

(Zusätzlich zu den in den AVB für die Eintrittskartenversicherung angeführten Gründe gelten erweiterte Stornogründe)

entsprechend  
der gebuchten  
Staffel  
max.  
€ 250 pro  
Person

## Pentek Timing

## All Risk Sport

## Nenngeldversicherung

## How can we help?

### Erläuterungen

- Die All Risk Nenngeldversicherung ist nur buchbar in Verbindung mit dem Kauf einer pentek-payment.at Leistung über [www.pentek-payment.at](http://www.pentek-payment.at).
- Die All Risk Nenngeldversicherung gilt jeweils für eine Veranstaltung.

### Abschlussfrist für Stornoschutz

Sofortiger Stornoschutz besteht, wenn die Versicherung gleichzeitig mit der Buchung abgeschlossen wurde, unabhängig von der Zeitdauer bis zur Veranstaltung.

Die vorstehend aufgeführten Versicherungsleistungen werden von AGA International S.A. nach Maßgabe der jeweiligen Tarife und Versicherungsbedingungen für die Eintrittskartenversicherung geboten.

Mündliche Vereinbarungen sind unwirksam. Von den angebotenen Versicherungssummen, Tarifen und Versicherungsbedingungen darf nicht ohne schriftliche Genehmigung abgewichen werden. Die Versicherungsteuer ist in den Prämien enthalten. Gebühren werden nicht erhoben. Mit Zahlung der Prämie und Empfang der Versicherungsbestätigung besteht Versicherungsschutz.

#### »ALL RISK«-Storno

Maximale Versicherungssumme € 250,- pro Person. Zeitgleiche, voneinander unabhängige Mehrfachbuchungen bzw. Buchungen mit sich überschneidenden Veranstaltungszeiten sind nicht versichert.

Keine Versicherungsleistung wird erbracht bei Stornierung aufgrund von: Unlust an der Veranstaltungsteilnahme, Kriegsereignissen oder Terror jeder Art, Naturkatastrophen, Epidemien und Pandemien, nuklearen Ereignissen, Verfügungen Hoher Hand, Höherer Gewalt, Ereignissen die bei Buchung schon eingetreten sind oder vorhersehbar waren und Ereignissen, die grob fahrlässig oder vorsätzlich herbeigeführt wurden.

Der Stornogrund muss belegt werden. Wir akzeptieren Bestätigungen, die für den stornierenden Kunden ausgestellt sind, von

- öffentlichen Ämtern und Behörden
- Professionisten (zB. Rechnun-

gen, die den Stornogrund belegen) • Arbeitgebern • Banken, Versicherungen • Rechtsanwälten, Notaren, Steuerberatern, (Tier-)Ärzten • Botschaften • anderen Stellen, die der Art nach in diese Liste passen.

### Im Schadenfall

#### Vorgehensweise im Stornofall:

1. Jeder Stornofall muss schnellstmöglich, jedoch spätestens innerhalb von 48 Stunden nach Eintritt des Ereignisses schriftlich (vorzugsweise per Email) an AGA International S.A. gemeldet werden! Ihre Schadenmeldungen richten Sie bitte an:

AGA International S.A.  
Pottendorfer Straße 25-27, A-1120 Wien  
+43 (0)1 525 03 – 6822  
+43 (0)1 525 03 – 890  
[schaden@allianz-assistance.at](mailto:schaden@allianz-assistance.at)

2. Benötigte Unterlagen:
  - Versicherungsnachweis
  - Anmeldebestätigung
  - Stornobestätigung
  - Dokumente die den Schadenfall belegen (z.B. ärztliches Attest)
3. Zusätzliche notwendige Informationen:
  - Bankverbindung und Anschrift des Zahlungsempfängers

#### Anhang:

Allgemeine Versicherungsbedingungen (AVB) für die Eintrittskartenversicherung



Global Assistance

Allianz

Versicherer:  
AGA International S.A.  
Niederlassung für Österreich  
Pottendorfer Straße 25 - 27  
A-1120 Wien

Kontakt\_Serviceanfrage  
Tel.: +43 1 525 03-6811  
Fax: +43 1 525 03-885  
[service@allianz-assistance.at](mailto:service@allianz-assistance.at)

Kontakt Schadenmeldung  
Tel.: +43 1 525 03-6822  
Fax: +43 1 525 03-890  
[schaden@allianz-assistance.at](mailto:schaden@allianz-assistance.at)

Firmenbuch FN 100329 v  
UID-Nr. ATU 15366609

All Risk Sport Nenngeldversicherung gültig ab 12.2013 Satz- und Druckfehler vorbehalten!